
※３月１３日現在です。変更の可能性もあります。
２４日（火）第７３回卒業式 ３日（金）入学式準備
２５日（水）修了式 ６日（月）新任式，始業式，入学式

７日（火）身体計測，視力・聴力検査，給食開始

９日（木）１年親子給食，学級ＰＴＡ，ＰＴＡ総会

１０日（金）知能検査（２・４・６年生）

１１日（土）集団下校

３月下旬～４月前半の主な行事

第73回卒業式は，新型コロナウィルス感染拡大防止
のため，参加者及び関係者の健康・安全面を第一に考
慮して，開催します。事情をお察しいただき，出席を
お控えいただきますようお願い致します。

チャレンジ大川祭り・生活科発表会
２月２６日（水），生活科・チャレンジ大川発表会がありました。生活科やチャレンジ大川（総合的な

学習の時間）で，調べたり，体験したりしたことを，保護者やみんなの前で発表しました。
１・２年生は「生活科探検」「昔遊び」「野菜を育てたこと」等を，写真

や絵日記で記録したことをまとめて発表しました。３・４年生は，「米作り」
「大川環境調査隊」「大川クリーン作戦」などの活動から，課題を立てて調
べたことをについて紙芝居やクイズ等にまとめ，発表しました。５・６年
生は「ふるさと大川のよさを発信」のテーマで「塩干の作り方」「塩干を使
った料理レシピ」等について発表しました。
今年度から導入されたタブレットなどを使いながら，分かりやすく伝え

るための工夫がどの学年でも見られました。また，原稿に頼ることなく，
よく聞こえる声で発表できていました。

また，授業参観後は，全体ＰＴＡ・専門部会，学級ＰＴＡがありました。全体ＰＴＡ・専門部会では，
来年度に向けての行事や役員等について話し合われました。
本年度，学校教育に協力してくださった役員の皆様，一年間ありがとうございました。

２月２０日（木），クラブ活動で折り染め体験をしま
した。用紙を折りたたみ，染料につけて，広げると花や
ハート型などのきれいな模様がつきます。紙を広げるた
びに歓声が上がり，どんどんできあがりました。
できあがった作品は，大川中や大川小の卒業生へ，在

校生からの御礼と感謝を込めたメッセージを添えて大き
な用紙に貼り付けました。右の写真の大作は，大川中や
大川小の卒業式の会場に飾ります。

卒業生へ思いを込めて（折り染め体験）

【 御礼申し上げます 】
大川小学校では，アルミ缶の回収を行っています。
今年度，７,５００円の収益がありました。アルミ缶の

収益金は子供たちの教育活動充実のために活用させてい
ただきます。御協力くださった皆様へ心から御礼申し上
げます。今後も引き続き,御協力よろしくお願い致します。

【 お 願 い 】
こいのぼりの設置を４月に予定しています。現在，

学校にあるこいのぼりが古くなりました。御家庭に
不要になったこいのぼりがあり,くださってもよい
方がいらっしゃいましたら，大川小教頭までへ御連
絡（７４－０００７）ください。取りに伺います。


